

Uğurlarımızın təməlində dövlət başçımızın müdrik siyasəti dayanır

Azərbaycan Prezidentinin Brüsselə səfəri, Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti Şarl Mişel, Ermənistan baş naziri Nikol Paşinyanla görüşləri və əldə olunmuş nəticələr dövlətimizin başçısının dünyada böyük nüfuzunun göstəricisi olmaqla, Azərbaycanın milli maraqlarının təmin edilməsi istiqamətində həyata keçirdiyi ardıcıl və məqsədyönlü siyasətin növbəti uğurudur. Qarabağın təhlükəsizlik, sabitlik və sülh şəraitində inkişafı məsələlərinin müzakirəsinə həsr olunan görüş bir sıra məqamları ilə diqqət çəkdi. Aİ Şurasının Prezidenti həmin görüşlə bağlı bəyanatında, həmçinin üçtərəfli görüşün yekunları ilə bağlı jurnalistlərə müsahibəsində Cənubi Qafqazda sabitlik, təhlükəsizlik və inkişafın Avropa İttifaqı üçün mühüm olduğunu bildirdi.

Şarl Mişel həmçinin qeyd etdi ki, biz bütün müsbət söyləri, etimadyaratma tədbirlərini dəstəkləməklə məşğuluq və bu gecə böyük bir irəliləyişə nail olduq. Bu isə o deməkdir ki, biz hamımız birlikdə sülh danışıqları üçün konkret prosese başlamağa, mümkün sülh sazişini hazırlamağa və bu saziş üçün bütün zəruri elementləri həll etməyə qərar vermişik.

Aİ Şurasının Prezidenti həssas məsələ olan delimitasiya ilə bağlı işçi qrupu, birgə komissiya ilə bağlı razılığa gəldiklərini diqqətə çatdıraraq növbəti həftələrdə əldə olunacaq tərəqqini nəzərdən keçirmək üçün bizim arasında güclü kommunikasiya və koordinasiya olacağına əminliyini bildirdi. O, görüşdə düzgün istiqamətdə mühüm addım atıldığını, irəliləyişə nail olduğunu vurğulayaraq dedi ki, biz ortaq məxrəcə gəlmək, bütün regionda sülhü, təhlükəsizliyi və sabitliyi təmin etmək məqsədilə mümkün qədər tez bir zamanda dayanıqlı razılaşma əldə etmək üçün nəyin vacib olduğunu başa düşürük.

Qeyd edək ki, dövlət başçımızın bir sıra ölkə rəhbərləri ilə davamlı görüşləri və apardıqlı danışıqlar nəticəsində postmüharibə dövründə yeni format – Brüssel sülh gündəliyi yaranıb. İlk üçtərəfli görüş 2021-ci il dekabrın 14-də keçirilib, bununla da Prezident İlham Əliyev və Şarl Mişel tərəfindən Brüssel sülh gündəliyinin əsası qoyulub. Bu il aprelin 6-da 4 saat yarımdan artıq davam edən görüşün nəticəsi olaraq Ermənistanla Azərbaycan arasında sülh müqaviləsi üzrə danışıqların başlanması və bununla bağlı işçi qrupun yaradılması qərara alınıb.

Sülh razılaşmasının əsas komponenti Azərbaycanın irəli sürdüyü 5 maddədən ibarət təklif və bunun əsasında predmetli danışıqların aparılmasıdır. Bu sənəddə əsas məqam Azərbaycanın ərazi bütövlüyüdür. Beş prinsipdən birincisi, tərəflərin bir-birinin suverenliyi, ərazi bütövlüyü, beynəlxalq sərhədlərinin toxunulmazlığını qarşılıqlı şəkildə tanımasıdır. İkincisi, bu dövlətlərin bir-birlərinə qarşı ərazi iddialarının gələcəkdə də qaldırılmayaacağına dair hüquqi öhdəliyin götürülməsidir. Üçüncüsü, dövlətlərarası münasibətlərdə bir-birlərinin təhlükəsizliyinə hədə törətməkdən, habelə, BMT Nizamnaməsinin məqsədlərinə uyğun olmayan digər hallardan çəkinməkdir. Dördüncüsü, dövlət sərhədinin delimitasiya və demarkasiyası, beşincisi isə nəqliyyat və kommunikasiyaların açılışı, digər müvafiq kommunikasiyaların və qarşılıqlı maraq doğuran digər sahələrdə əməkdaşlığın yaradılmasıdır. Yəni bəyannamədə dəmir yolu xətti ilə bərabər avtomobil yolunun açılmasının zəruriliyi də öz əksini tapır. Əgər minaların təmizlənməsi, itkin düşən insanların taleyinə aydınlıq gətirilməsi kimi humanitar paketə daxil olan məsələləri də nəzərə



alsaq, deyə bilərik ki, Azərbaycan Brüsseldə ədalətli mövqə tutdu və uğur qazandı.

Prezident İlham Əliyev çıxışında Azərbaycanın üzərində dayandığı beş prinsip beynəlxalq hüququn normalarını, səmərəli beynəlxalq davranışı əks etdirdiyini xatırladaraq, onların istənilən ölkələr arasında dövlətlərarası münasibətlərin təməl prinsipləri olduğunu vurğulayıb. Dövlətimizin başçısı daha sonra fikirlərinə qarşılıqlı şəkildə ərazi bütövlüyünün və beynəlxalq sərhədlərin toxunulmazlığının tanınması, həmçinin sərhədlərin delimitasiyası ilə Qafqaza sülh gələcəyini əlavə edib: "Bu, Azərbaycanın istəyidir. Azərbaycan Cənubi Qafqazın üç ölkəsi arasında fəal əməkdaşlıq üçün potensialın mövcudluğunu görür. Bu, eyni zamanda, Cənubi Qafqaz ölkələri ilə bərabər, daha geniş region üçün mühüm önəm daşıyır. Lakin bütün bu məsələləri ehtiyatla, həssaslıqla nəzərdən keçirmək və vaxtında həll etmək zəruridir".

Qeyd edək ki, son illər Azərbaycanla Aİ arasında münasibətlərin yeni inkişaf səviyyəsinə çatması, bu qurumla enerji təhlükəsizliyinin təmin edilməsində ölkəmizin rolu daha da yüksəlib. Aİ Şurasının Prezidenti Şarl Mişellə Prezident İlham Əliyev arasındakı intensiv dialoq və təmaslar iki ölkə arasında münasibətlərin normallaşması istiqamətində müvafiq mexanizmin formalaşması və predmetli danışıqlara başlanması, sülh müqaviləsi, sərhədlərin delimitasiyası, kommunikasiyaların açılması kimi məsələlərin həlli istiqamətində əməli addımlar atılması üçün mühüm şərtidir. Aİ Prezident İlham Əliyevin regional liderliyini qəbul edir, Azərbaycan Prezidenti ilə yaxın təmasları Cənubi Qafqaz regionunda sülh və sabitliyin bərqərar olmasında mühüm amil kimi görür. Son iki ayda Azərbaycan Prezidenti ilə dünya liderləri, dövlət və hökumət başçıları arasında dialoq, telefon danışıqları dövlət başçımızın dünyada böyük nüfuzunun göstəricisidir.

Aydın HÜSEYNOV,
Milli Məclisin deputatı